AD BEATISS. VIRGINEM MARIAM. ODE XIV. In morbo supplicatio.

A14 v.1 Artus labascunt, osseam in vallem cadit
 2 vultus, theatrum gratiae ;
 3 frons illa, sedes gaudii, inducto super
 4 pallore maeret, irides
 5 blandi jacent supercili ; geminae faces,
 6 geminive soles luminum
 7 prope in gelata specula durescunt : genae,
 8 caritum voluptas, corruunt :
 9 labra purpurissum deserit, vultum vigor,
 10 totumque corpus Gratiae.

11 Decumana tussis vocis angustat vias :
 12 reciprocante spiritus
 13 pulmone fessus vix reluctantes potest
 14 penetrare portas faucium :
 15 digitos reducti contrahunt nervi ; pedes
 16 compage rupta debita
 17 officia fracto denegant. Animae parum
 18 superstes aegre ducitur.
 19 Avara fati Lachesis evolvit colum,
 20 et stamen urget Atropos.
 21 Non vivo ; sed nec morior. A vita pari
 22 cum morte disto limite.
 23 Si sit cadendum, Virgo, quae blando sinu
 24 tuos clientes excipis,
 25 mensura voti, pectoris Virgo mei,
 26 ades cadenti ! Nil moror,
 27 mori paratus ; quando maternum mihi
 28 sinum cadenti subjicis.
 29 Tibi militavi, Virgo, Pierio tibi
 30 senuit ebur conamine :
 31 Hoc posco demum, mortuo vati ultimam
 32 impone Virgo lauream.
 33 Quod si voracis ore me leti rapis,
 34 jubesque rursus vivere ;
 35 tibi nostra buxus serviet ; nomen tuum
 36 Parnassias per areas,
 37 permessios per alveos laetus canam ;
 38 et cum suprema forcipe
 39 stamen secabit Lachesis, in tuo mori
 40 gaudebo vates nomine.

Ad Bonarum Artium STUDIOSOS. ODE XV.

A15 v.1 Audite, si quem frontis augustum jubar,
 2 laurusque honoris allicit ; si cui cruor
 3 nobilis adurit pectus, et virtus fibris
 4 calefacta bullit : Pallas in campum vocat
 5 onusta palmis. Jam recesserunt dies
 6 blandae quietis : otio Autumnus graves
 7 refecit artus. Musicis satis datum est
 8 silvae camenis, piscibus, campis satis.
 9 Adeste ; qua Minerva generosis diem,
 10 pugnamque Apollo dicit, et mentes vocat.
 11 Adeste : sed non desides partus Cypri.
 12 Non delicati Veneris infaustae satus,
 13 non lacte pasti Chloridos, tincti genas
 14 stibio, et amomo verticem, minio labra,
 15 manusque lacte lilii, elegantuli,
 16 et mollicelli, et mellei narcissuli.
 17 Pudeat amare Palladem, et tingi comam ;
 18 sequi Minervae signa, nec fucum genis
 19 demere rosarum ; bella moliri manu, et
 20 lento perire in otio. Fortes amat
 21 Apollo mentes, desides odit manus,
 22 emarcidasque gratias. Cedant croci.
 23 Cyparissulique, liliorum et nectaris
 24 lacte educati : Palladis praeda est honor.